D.O.S

03

Ano IV ● Nº 944
Quarta- feira, 20 de julho de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

DECRETO Nº 2.349
DE 19 DE JULHO DE 2022

Designa representantes dos membros da
Sociedade Civil Organizada e do Poder
Público Municipal no Conselho Municipal
da Cidade – CONCID.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmen-
te as que são conferidas pelo artigo 67
e inciso VI do art. 68 da Lei Orgânica do
Município;
Considerando que o art. 246, da Lei
Complementar nº 71/2021 – Plano Diretor
Municipal – instituiu o Conselho Municipal
da Cidade (CONCID);
Considerando, o resultado do Edital de
Adesão Pública para credenciamento de
associações, organizações e outras enti-
dades representativas da sociedade civil;
DECRETA
Art.1º Ficam designados os representan-
tes dos membros da Sociedade Civil Or-
ganizada e do Poder Público Municipal no
Conselho Municipal da Cidade – CON-
CID, conforme abaixo:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.
Saquarema, 19 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 676
DE 19 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear a servidora Mariana Amorim da
Mota, para exercer o cargo comissionado
de Assessor Adjunto de Atenção Social,
Símbolo CCE-4, vinculada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,
produzindo seus efeitos com data retroati-
va a partir de 01 de julho de 2022.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 19 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 677
DE 19 DE JULHO DE 2022

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei
Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Anderson Castro da Silva, para
exercer o cargo comissionado de Diretor
de Trabalho e Renda, Símbolo CCE-11,
vinculado à Secretaria Municipal de De-
senvolvimento Social, produzindo seus
efeitos a partir desta data.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 19 de julho de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE ERRATA DE

LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 052/2022

O pregoeiro do Município de Saquarema,
no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interes-
sados, a divulgação da ERRATA ao edi-
tal de licitação do pregão presencial nº
052/2022.
Objeto: contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento de material de lim-
peza, destinados a atender as unidades
escolares e creches da rede de ensino do
Município de Saquarema/RJ, conforme
processo administrativo nº 8.766/2022.
Obs: A íntegra da errata que consiste na
disponibilização do anexo XIV, está dis-
ponível para download no Portal de Com-
pras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Saquarema, através do link: http://lici-
tacoes.saquarema.rj.gov.br
O erro material é referente a ausência do
anexo XIV, o referido documento encon-
tra-se disponível para download no portal
e não causa alteração na proposta de pre-
ços.
Saquarema, 18 de julho de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Pregoeiro

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 055/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentí-
cios e materiais descartáveis para atender
as necessidades dos eventos internos da
Secretaria Municipal da Mulher, conforme
processo administrativo nº 7.387/2022.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 04/08/2022.
Horário: Às 10 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.

 ATOS DA PREFEITA  AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO